15-02-2024 05:28:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando o que preceitua o art. 34, §1º, do Regimento Interno, a inclusão do PDL nº 016/2017, que
¿Institui a Comenda Zumbi dos Palmares¿ é medida necessária, haja vista o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias,
desde o seu recebimento, e sua relevância meritória.

Além disso, no art. 2º, §3º, do PDL nº 016/2017, está previsto que ¿as sessões solenes de outorga da
homenagem serão realizadas no primeiro e terceiro anos de cada legislatura, na semana do dia 20 (vinte) de novembro,
em data a ser marcada pela Câmara Municipal.¿

Portanto, considerando a proximidade do mês de novembro, do primeiro ano dessa legislatura, a inclusão do
referido PDL é medida que se impõe a fim de não prejudicar a votação e concessão dessa importante comenda, caso
aprovada pelos nobres edis.

com a finalidade de solicitar à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Uberlândia a inclusão do PDL nº
016/207, que Institui a Comenda Zumbi dos Palmares, na Ordem do Dia, com base no art. 34, §1º, do Regimento
Interno.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-10-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10516/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* Av Cesar Finotti, 980, APTO 203, SANTA MÔNICA, 38.408-138, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Isac Cruz

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à MESA DIRETORA

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

15-02-2024 05:28:23

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

15-02-2024 05:28:23

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Ver. Juliano Modesto

SOLIDARIEDADE

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

15-02-2024 05:28:23

Ver. Roger Dantas

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Ver. Wender Marques

Ver. Wilson Pinheiro

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Isac Cruz 1

1Total